
Министерство сельского хозяйства
Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»
П Р И К А З

г. Оренбург

3 сентября 2020 г.                  № 24-ВР

О мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) обучающихся - иностранных граждан

В соответствии с методическими рекомендациями MP 3.1/2.1.0205-20
«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) в образовательных организациях высшего образования» (утв.
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека 29 июля 2020 г.), приказом ректора № 226 от
24.08.2020 «По профилактике и мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору общежития № 6 Баландиной З.А. для обучающихся -
иностранных граждан, нуждающихся в предоставлении общежития,
предпринять меры и выделить помещения, предназначенные для 14-дневного
наблюдения, организованные по типу обсерватора в общежитии № 6 на 4 и 5
этажах (пр. Гагарина, д. 2в).

2. Обучающимся – иностранным гражданам, не нуждающимся в
общежитии, предпринять меры по обеспечению личной 14-дневной
самоизоляции.

3. Обучающимся - иностранным гражданам, указанным в п. 1,2
настоящего приказа на 10-12 день наблюдения провести лабораторное
обследование на COVID-19. Данные предоставить в здравпункт
университета.

3. Начальнику отдела международных связей Максимовой О.Н.
обеспечить контроль за выполнением данного приказа, проинформировать
обучающихся-иностранных граждан об обязательном соблюдении  14-
дневного наблюдения-самоизоляции.

4.   Начальнику административно-хозяйственного управления
Черкасову А.А. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с
применением антисептических средств в холлах, в местах общего
пользования, помещениях для приема пищи, санитарных узлах и туалетных
комнатах.



5. Директору общежития № 6 Баландиной З.А. обеспечить в
помещениях общего пользования общежития обработку всех контактных
поверхностей, ежедневную влажную уборку и еженедельную генеральную
уборку с применением моющих и дезинфицирующих средств, определить
график пользования душевой комнатой.

6. Начальнику управления по молодежной политике Флянцрайху А.П.
обеспечить обучающихся – иностранных граждан, находящихся на 14-
дневном наблюдении-самоизоляции в общежитии № 6, необходимой
волонтерской помощью и поддержкой в рамках акции #МыВместе.

7. Деканам факультетов и директору института допускать
обучающихся – иностранных граждан к очному обучению только при
соблюдении 14-дневного наблюдения-самоизоляции и наличии справки об
отрицательной тесте на COVID-19.

Ректор университета, доцент         А.Г. Гончаров

Петрова ОА


	Z:\Документы ОДНОД\2020 приказы\ВР\24-ВР.docx

